
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0873   19 de Junho 2020, Sexta-Feira  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/06

 
 

 
  

       
 

 
 

   
  

   
 

  



     
   

 

 

 
 

 

    

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/06

  

  
  

 

 

 
 

    

 

     
      

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

Ano: IV - N°0873
  

19 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 

 



  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/06

  

 
 

Ano: IV - N°0873
  

19 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 006/2020.

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa SUPERMERCADO 
PARAISO LTDA -

 

ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001 de 
reequilíbrio financeiro

 

à Ata de Registro de Preço

 

006/2020.

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de reajustar o valor do item 1 –

 

Feijão Carioquinha

 

que consta da Cláusula Segunda

 

–

 

Dos Preços, tendo em vista a alteração do custo, dificuldades 
enfrentadas no processo de produção e seu reajuste de preço, com fundamento no art. 65, II,

 

“d”,

 

da Lei n° 
8.666/93.

  

Bem como alterar a marca do produto, passando de “Primor” para “Boa Safra”, pois a marca 
licitada não está sendo empacotada. Dessa forma, passa a marca para Boa Safra valor unitário do pacote 
do

 

feijão passa para

 

R$

 

9,59.

 

 

Nova Andradina-MS, 10

 

de junho

 

de 2020.

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

SUPERMERCADO PARAISO LTDA-ME

 

Secretária Municipal de Educação, 

  

Gilberto Henrique de Oliveira 

  

Cultura e Esporte

    

Fornecedor

  

Ordenadora de despesas

  

Contratante

 

Item Objeto 
Marca 

do 
produto 

Un. 
Med.  

Qde. 
Cotada   

Preço Un. 
Licitado  
PRIMOR  

Preço com 
Reajuste  –  

BOA SAFRA  

01

 

FEIJAO CARIOQUINHA NOVO 
TIPO 1 1 KG, in natura, pct 01 Kg, 
validade no mínimo 180 dias na 
data da entrega, grãos de 
tamanhos e formas naturais, 
maduros, limpos e secos.

 

BOA 
SAFRA

 

PCTE

 

20.000,00

 

3,98

 

9,59

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

110/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e

 

outro lado a

 

empresa ENZO CAMINHÕES LTDA.

 

DO OBJETO:

 

Aquisição de 01

 

(um) veículo

 

tipo Caminhão Basculante 0km, para atender

 

manutenção de 
estradas rurais,

 

conforme C.I. nº 032/2020

 

e solicitação nº 237/2020, a pedido da Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos

 

de Nova Andradina, conforme especificado no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital de 
Pregão nº 098/2020, e integram

 

este contrato constante do Processo nº 81624/2020

 

–

 

FLY nº 
0333.0000762/2020, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

 

DO PRAZO E

 

DO LOCAL DE ENTREGA: O prazo de entrega do objeto será de até

 

60

 

(sessenta) dias,

 

após

 

solicitação e orientação da Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Nova Andradina, contado da 
assinatura do contrato.

 

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 274.700,00

 

(duzentos e setenta e quatro

 

mil

 

e setecentos

 

reais).

 

A despesa decorrente com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária, 
especificadas do orçamento para o exercício financeiro de 2020

 
Empenho n.: 1093/2020 - Proj.ativ.: 2.110 – Manutenção e enc. c/ conservação de estradas; Elemento de 
despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0080 (0080) – Outros materiais permanentes. Cód Red 335  

 Empenho n. 1094/2020

 

-

 

Proj.ativ.: 1.063 –

 

Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento; Elemento de 
despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0090

 

(0090) –

 

Outros materiais permanentes.

 

Cód Red

 

287

 
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contado da assinatura do Contrato por 
um período de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo 
Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 17

 

de junho de 2020.

 

José Gilberto Garcia 

   

ROBERTO GINELL

 

Prefeito Municipal

  

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 

Contratante

  

Ordenador de Despesa

 
  

Contratante

 

ENZO CAMINHÕES LTDA

 

Magno Rodrigues Dos Santos Silva

 

Contratada

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

111/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa CONFECÇÕES

 

D’LA ROUSE 
LTDA.

 

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARAS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO) NÃO 
INDUSTRIAL, PARA ATENDER O COMITE DE COMBATE AO COVIID–19 DESTINADO AO 
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE PÚBLICADE IMPORTANCIA INTERNACIONAL 
DECORRENTE DO CORONAVIRUS, EM CONFORMIDADE COM ART. 4º, § 1º DA LEI 13979/2020 . Conforme 
C.I 148/2020/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 929/2020, justificamos a Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços conforme parecer jurídico à fl. 79

 
a 80

 
do referido processo 84682/2020,

 
FLY.: 

0333.0003820/2020
 

(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993).
 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será por um período de 90 (noventa) dias.  
DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil  reais).  
As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: Empenho n.: 1357/2020

 
Proj./Ativ.:2.283 –

 

Enfrentamento da Emergência Covid 19; Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0014

 

(0014)–

 

Outros materiais de consumo

 

-

 

consignadas no Orçamento para o 
exercício de 2020.

 

Cód. Red. (103)

 

Nova Andradina -

 

MS, 17

 

de junho

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

CONFECÇÕES

 

D’LA ROUSE LTDA

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Daniele Rouse De Oliveira Silva

 

Ordenador de Despesa

     

Contratada

 

Contratante

 

Republicado por incorreção

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 32/2020 

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente SEGURO DE VEICULO PARA O CARRO OFICIAL 
DO PREVINA. Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA, solicitação 5/2020 , como Dispensa

 

de 
Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico 
às fls. 30 a 32

 
do processo.

 
3. Favorecidas: 

 
3.1

 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60,

 
perfazendo um valor 

de R$ 1.274,12 (Hum mil duzentos e setenta e quatro reais e doze

 
centavos).

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.099 -

 

33.90.39.00.00.00.000003

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

Em até 05(cinco )Dias, conforme solicitação e/ou orientação do

 

Instituto de Previdência 
dos Funcionários Municipais de Nova Andradina .

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 09

 

de junho de 2020.

 

EDNA CHULLI

 
              

Diretora Presidente

 

 

Ano: IV - N°0873
  

19 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/06



DISPENSA DE CHAMAMENTO

 

PÚBLICO

 

Processo n° 83323/2020

 

-

 

FLY 0333.0002461/2020

 

1.

 

A Comissão de Seleção nomeada pela Portaria nº 447

 

de 04

 

de junho

 

de 2020

 

vem, por meio deste, indicar a 
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com base no art. 30, inciso VI da

 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de Julho de 
2014, para realização de parceria voluntaria com Organização da Sociedade Civil denominada, a fim de se firmar o 
Termo de Fomento, objetivando executar ações de interesse comum, conforme justificativas em abaixo:

 

2.

 

Adoto a justificativa como dispensa de Chamamento Público, em conformidade com o parecer jurídico

 

e Técnico, 
bem como em decorrência da justificativa, onde verificou-se que a referida Dispensa de Chamamento Público, conforme 
o

 

art.

 

30, inciso VI da Lei Federal 13.019/2014, onde a Entidade desenvolve atividades voltadas ou vinculadas a serviços 
de (Educação e/ou

 

saúde e/ou Assistência Social) e devidamente credenciada na Secretaria Responsável.

 

3.

 
RATIFICO

 
o enquadramento do presente processo, referente a celebração de Termo de Fomento, tendo em vista, 

recurso próprio, referente ao projeto técnico cujo objeto recursos financeiros para execução das ações de despesa de 
custeio e capital para a celebração da campanha de natal de 2020 com a premiação e decoração.  
4. ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE NOVA ANDRADINA -  ACINA, CNPJ: 15.487.796/0001-26,  sendo o valor anual de R$ 117.790,00

 
(cento

 
e dezessete

 
mil setecentos

 
e noventa reais).

 5.

 

Proj./Ativ.:

 

2.044

  

–

 

3.3.50.41.01.00.00.00.01.1000 (185/2020)

 
6.

 

Condições de Execução:

 

após assinatura

 

do Termo

 

até 31

 

de dezembro

 

de 2020.

 
7.

 

Dotação Orçamentária:

 
 

órgão:

 

15

  
 

Unidade:

 

15.19

 
 

Função:04.122.0018

 
 

Código Reduzido: 000185

 

Nova Andradina –

 

MS, 15

 

de junho

 

de 2020.

 

Valter Valentin

 

Pinto

 

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

 

Ordenador de Despesa

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano,

 

Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo

 

Nr.:82992/2020; b) Licitação Nr.:113/2020 ; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data 
Homologação: 02/06/20; e) Objeto da Licitação:  AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS 
DE HIGIENIZAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SÁUDE E SUAS 
RAMIFICAÇÕES, BEM COMO AS CAMPANHAS DE SÁUDE DESENVOLVIDAS POR ESTA 
SECRETARIA. 
CONTRATADO:

 
POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

 
ME VALOR DA DESPESA: R$ 42.531,10

  (quarenta e dois mil quinhentos e trinta e um reais e dez centavos); JCHAGAS ALIMENTOS LTDA VALOR 
DA DESPESA: R$ 9.198,30

 

(nove mil cento e noventa e oito reais e trinta centavos); 3 F COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DES VALOR DA DESPESA: R$ 84.824,90  (oitenta e quatro mil 
oitocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos); REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES 
VALOR DA DESPESA: R$ 8.998,00  (oito mil novecentos e noventa e oito reais)

 

DATA:  02/06/20

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

 

PORTARIA Nº 463,

 

de 18

 

de Junho

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

o requerimento da servidora abaixo citada no procedimento administrativo nº 
85.535/2020;

 

CONSIDERANDO que o servidor público municipal possui direito à licença prêmio por assiduidade 
(art. 87, VIII, da LCM 42/02);

 

CONSIDERANDO

 

que o Decreto 1.455/2014 regulamenta a concessão e o gozo da licença prêmio 
por assiduidade, sua transformação em pecúnia; 

 

CONSIDERANDO o que a licença concedida será gozada por três

 

meses consecutivos ou em 
períodos parcelados de, no mínimo, quinze dias, durante o quinquênio seguinte ao que serviu de base para sua 
concessão (§1°, do art. 3°, do Decreto 1.455/2014);

 

CONSIDERANDO que foi expedida a Portaria 12, de 13 de janeiro de 2020, na qual autorizou o 
gozo da servidora pública Nilda Regina Barros Maciel

 

em três datas: a) 13.01.2020 a 11.02.2020; b) 06.07.2020 a 
04.08.2020;

 
e, c) 01.12.2020 a 30.12.2020;

 

CONISDERANDO
 

que a servidora supracitada solicitou adiantamento do gozo de duas datas da 
licença do prêmio concedida pela Portaria 12/2020 (processo 85.535/2020);  

CONSIDERANDO

 
a autorização do Secretario Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Integrado; 

 
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   
Art. 1º Alterar a alínea “b” do §1° do artigo 1° da Portaria 12, de 13 de janeiro de 2020, a qual 

passa a vigorar com a seguinte redação:

 

Art. 1°

 

...

 

§1°

 

...

 

[...]

 

b)

 

22.06.2020

 

a 21.07.2020

 

e 22.07.2020

 

a 20.08.2020, perfazendo um total de 60 
(sessenta) dias;

 

Art. 2º

 

Fica revogada a alínea “c” do §1° do artigo 1° da Portaria 12, de 13 de janeiro de 2020.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 18

 

de junho

 

de 2020.

 
     

José Gilberto Garcia

 
       

PREFEITO MUNICIPAL

 

  

Ano: IV - N°0873
  

19 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/06



PORTARIA/SEMEC Nº

 

41,

 

de 18

 

de junho

 

de

 

2020.

 

Dispõe sobre a Remoção

 

de

 

Membro do Quadro do Magistério 
Municipal, a partir de 2020.

 
                                             

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª. GIULIANA 
MASCULI POKRYWIECKI, no uso de suas atribuições legais, e

 

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de 
outubro de 2002.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Remover
 
ex-ofício

 
a servidora

 
RENATA APARECIDA 

SOARES SANTOS COSTA, Mat. nº 4179, detentora  do cargo de PROFESSORA, lotada na Escola 
Municipal Prof. Delmiro Salvione Bonin, no período matutino,  para  a Escola Municipal Luís Cláudio Josué  
-

 
Polo

 
nos

 
períodos

 
matutino

 
e vespertino.

 Parágrafo Único: Cabe

 
ao Diretor Geral de Recursos Humanos, 

proceder as anotações

 

e providências cabíveis na vida funcional da servidora, conforme o caput deste 
artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

 

Art. 2º Esta Portaria entra

 

em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas,

 

as

 

demais disposições em contrário.

 
                                                        

Nova Andradina/MS, 18

 

de junho

 

de 2020.

 

Prof.ª Giuliana Masculi Pokrywieck

 
                                       

Secretária

 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

RESOLUÇÃO N°.08

 

de 18

 

de Junho

 

de 2020

 

Súmula:

 

Aprova o Plano de Ação de  

              

Execução 
do COVID-

 

19. 

 

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul, em 
Reunião Extraordinária do dia 18

 
de Junho de 2020, dentro das competências e das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal n° 1.005/2011.
 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Aprova o Plano de Ação de Execução dos recursos para o enfrentamento a pandemia COVI-19;  Artigo 2°-

 
Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 Nova Andradina –

 

MS,

 

18

 

de Junho de 2020.

 
Mégui Marrí Wruck de Souza Santos

 
Presidente do CMAS

 
 
 

  

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 300/2019

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de 
Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o 
encerramento do CONTRATO Nº 300/2019, celebrado com a Empresa

 

COMERCIAL ELETRICA  ANZAI LIMITADA.

 

O presente contrato está sendo encerrado por motivo

 

de que todos os termos e condições do contrato foram 
cumpridos a contento pelo

 

contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de 
Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 18

  

de

 

junho

 

de 2020.

  

ROBERTO GINELL

 

Secretário

 

Municipal de Serviços Públicos

 

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

 

EXTRATO DE

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020,

 

originada do processo licitatório Pregão Presencial Nº 029/2020

 

objeto:

 

AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FATOR 
50, COM FINALIDADE DE ATENDER AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AOS AGENTES DE 
ENDEMIAS LOTADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo como FORNECEDORES (es)

 
MILLENIUM-

SERVIÇOS, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.258.235/0001-39,-  vigência 28/02/2020  à 27/02/2021. O  
MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do  Setor de Licitação, 
para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de 

valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 
Nova Andradina -

 

MS,

 

27 Maio

 

de 2020.

 
Sergio

 

Dias

 

Maximiano

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

   

EDITAL 18062020/DESOBSTRUÇÃO/KAP

 

–

 

NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie o desbloqueio do passeio

 

público,

 

conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 

da Lei nº

 

117/92:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 55,95 = R$ 279,75

 

NOT Nº CóD. Q. L. 
ÁREA  

m²
 

PROPRIETÁRIO  ENDEREÇO DO IMóVEL  NÚM.  BAIRRO  
688/2020

 

12296

 

4

 

27

 

200

 

DAVINA FREIRE DE 
SALES

 

RUA SINFRONIO EUSEBIO 
DE SOUZA

 

188

 

MORADA DO 
SOL

 
689/2020

 

12298

 

4

 

29

 

200

 

ANTONIA DE SOUZA

 

RUA SINFRONIO EUSEBIO 
DE SOUZA

 

208

 

MORADA DO 
SOL

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

 

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 

EDITAL 18/062020/AIF/KAP

 

–

 

EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, AUTUA

 

ao(s) proprietário(s) do(s) 
terreno(s) localizado(s) nesta cidade, referente a DESOBSTRUÇÃO/LIMPEZA DO PASSEIO PÚBLICO,

 

de acordo com

 

o art. 114,

 

119  e 
120, da Lei nº

 
117/1992, conforme relação abaixo:

 
        

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (CINCO)
 

UFM = 5 X 55,95 = R$ 279,75
 

AIF

 
Nº

 
CóD.

 
Q.

 
L.

 
ÁREA 

m²

 
PROPRIETÁRIO

 
ENDEREÇO DO IMóVEL

 
NÚM.

 
BAIRRO

 
690/2020

 

33008

 

60

 

1B

 

200

 

SONIA AMORIM

 

RUA ELIZABETH ROBIANO

 

S/N

 

SANTA 
TERESINHA

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

 

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 
 

EDITAL 19062020/AIF/KAP

 

–

 

NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data de publicação deste Edital, 
o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a 
realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do 
próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência,

 
de acordo com

 
o 

art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação abaixo: 
        

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5% UFM X m 2

 
= (5%

 
x 55,95) x m2

 
= 2,79 x ÁREA IMóVEL

 AIF

 

Nº

 

CóD.

 

Q.

 

L.

 

ÁREA 
m²

 

PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 
691/2020

 

12150

 

564

 

10

 

800

 

ANTONIO CARLOS COTRIM DE 
MOURA ANDRADE

 

JOSÉ GOMES DA ROCHA

 

S/N

 

IRMAN 
RIBEIRO

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

 

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 
 

 

Ano: IV - N°0873
  

19 de Junho 2020, Sexta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 06/06


		2020-06-19T15:24:12-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




